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Möte med SVT om direkttextning
hrf har träffat svt för att diskutera hur direkttextningen kan förbättras. 
Från svt deltog bland andra vd:n Eva Hamilton. svt vill starta ett pro-
jekt för att få fram ett dataprogram som kan direktöversätta tal till text 
eftersom man anser att det inte går att komma längre när det gäller 
direkttextning med dagens teknik.

– Jag upplevde intresset från Eva Hamilton som mycket positivt och 
nu är även tv4 intresserade av att vara med och ta fram ett program för 
att omvandla tal till text, säger hrf:s generalsekreterare Hans Ericson. 

Han hoppas att hrf, svt och tv4 gemensamt kan få i gång projektet 
och kanske även få stöd av kulturdepartementet.

Ställningstagande om hörselvård
hrf:s förbundstyrelse har gjort ett ställningstagande från hrf angåen-
de hörselvård och hjälpmedel för hörselskadade (se Auris 2/08). Nu 
finns ställningstagandet att läsa på hrf:s webbplats: ww.hrf.se under:  
intressepolitik – hörselvården.

Snart dags söka till förbundskursen
Sista ansökningsdag till förbundskursen 2008/2009 är 16 juni. För-
bundskursen är en utbildning i intressepolitik, organisations- och verk-
samhetsfrågor. Kursen är avsedd för medlemmar i yrkesverksam ålder 
och syftet är att ge deltagarna en bra grund att stå på för aktivt arbete i 
förening eller distrikt. Utbildningen genomförs i två delar 1–5 september 
2008 och 26–30 januari 2009. För mer information kontakta Anna- 
Greta Henriksson 070-483 38 41 eller anna-greta.henriksson@hrf.se

Familjeläger på Västanviks folkhögskola
Den 14–17 augusti arrangerar hrf ett familjeläger på Västanviks folk-
högskola i Leksand. Det  vänder sig till familjer med hörselskadade och 
döva barn. I avgiften ingår fyra dagar på Västanviks folkhögskola med 
kost och logi, samt resa med billigaste färdsätt. Vuxna betalar 1200 kro-
nor och barn 3– 12 år 500 kronor.

Sista anmälningsdag är 10 juni och antalet platser är begränsat. För 
mer information kontakta Hanna Sejlitz tfn 08-457 55 14 eller e-post: 
hanna.sejlitz@hrf.se.

Tolk- och översättarinstitutet blir kvar
hrf och övriga hörselorganisationer protesterade mot ett förslag i Skol-
myndighetsutredningen att Tolk- och Översättarinstitutet, töi, skulle tas 
över av Folkbildningsrådet. 

Det har nu kommit besked från töi att institutet blir kvar med egen  
förordning inom Stockholms universitet. Utbildningsdepartementet har 
också meddelat att regeringen inte har för avsikt att starta en ny  
utredning eller på annat sätt fortsätta beredningen av töi:s framtida  
organisation. l

Bygg klokt vill göra Sverige tillgängligt
2007 gick hrf med i Bygg klokt. Det är ett samarbete som har funnits 
sedan 1996 mellan sex handikappförbund, med HRF är det alltså sju. 

Samarbetet går ut på att förbättra tillgängligheten i den byggda mil-
jön. Bygg klokt har en egen webbplats www.byggklokt.nu där det  finns 
information om kurser, boktips och nyheter. 

De övriga förbund som ingår i Bygg klokt är: De handikappades riks-
förbund (dhr), Neurologiskt handikappades riksförbund (nhr),  
Reumatikerförbundet, Riksförbundet för trafik- och polioskadade (rtp), 
Riksförbundet för rörelsehindrade barn och ungdomar (rbu) och  
Synskadades Riksförbund (srf).

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Befria samtalet
befria samtalet är temat för hrf:s kongress och 
så också för vår forskningskonferens i Örebro i maj. 
Många undrar vad vi menar med det? 

I vid mening handlar det om hörselskadades största 
problem – nämligen att befinna sig i en hörande värld 
och ha svårigheter med samtalet i såväl stort som 
smått.

Det är i dag inte en självklarhet att jag som hörsel-
skadad ska ha möjlighet att delta i samtalet i hemmet, 
på arbetsplatsen såväl arbetsmässigt som socialt, i 
skolan och på fritiden i övrigt. Inte heller att jag ska 
kunna delta i samtal och debatter rörande politik och 
viktiga samhällsfrågor. Det är inte heller självklart 
att jag ska kunna ta del av teater, tv och radio och 
andra kulturyttringar. Ja allt detta, som de flesta 
upplever som självklart, är inte självklart för oss hör-
selskadade vilket det borde vara. Oavsett hörselned-
sättning har alla hörselskadade större eller mindre 
problem med att få samtalet att fungera på ett bra sätt.

Lösningarna varierar, det är allt från hörapparater, 
cochlea implantat (ci), andra tekniska hjälpmedel,  
teleslingor, skrivtolkning, text i tv och tecken som 
stöd (tss) till direkt användning av ett annat språk  
– teckenspråket.

Ingen av dessa lösningar ger en fullödig lösning på 
det vanliga samtalets behov. Här behövs ny kunskap 
genom forskning och framför allt nya praktiska lös-
ningar, där politikernas roll är avgörande. För att 
detta ska lyckas måste vi få forskare som satsar 
på att lösa hörselns gåtor såväl inom teknik, 
medicin och beteendevetenskap. 

Men vi behöver också politiker som har 
modet att satsa på forskningen och som 
skapar ett samhällssystem som ger hör-
selskadade rätt förutsättningar så att vi 
kan gå mot visionen som vi har, nämli-
gen att befria samtalet för alla landets 
hörselskadade.

För detta krävs bland annat bra behand-
lingsmetoder, tillgång till ny teknik, nya 
operationsmetoder och ett samhälle som 
satsar på tillgänglighet.

Jag förväntar mig att kulturministern Lena 
Adelsohn Liljeroth har positiva besked från 
regeringen på bra åtgärder som bidrar till att 
uppfylla vår vision när hon inleder hrf:s  
kongress den 22 maj.

hrf aktuellt
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